

令和2年 4月27日

保護者様

柏市立松葉中学校  
校長 入澤 直樹

令和2年度 諸経費集金についてのお知らせ

平素より教育活動へのご理解ご協力ありがとうございます。  
本年度の諸経費集金につきまして下記の通り計画いたしました。ご協力をお願いいたします。  
なお、各諸経費の内容については裏面をご確認ください。

記

1学年

回数	納入月	日	曜日	生徒会費	給食費	教材費	進路対策費	共済掛金	PTA会費	手数料	集金額
第1回	6	5	金	200	10,560	1,000		460		10	12,230
第2回	7	6	月	200	5,280	1,800			600	10	7,890
第3回	8	5	水	200		7,177			600	10	7,987
第4回	9	7	月	200	5,280	1,800			600	10	7,890
第5回	10	5	月	200	5,280	1,800			600	10	7,890
第6回	11	5	木	400	5,280	1,800			300	10	7,790
第7回	12	7	月	400	5,280				300	10	5,990
第8回	1	5	火		5,280				600	10	5,890
第9回	2	5	金		10,560					10	10,570
合計				1,800	52,800	15,377		460	3,600	90	74,127

2学年

回数	納入月	日	曜日	生徒会費	給食費	教材費	進路対策費	共済掛金	PTA会費	手数料	集金額
第1回	6	5	金	200	6,930	1,000		460		10	8,600
第2回	7	6	月	200	5,280	1,000			600	10	7,090
第3回	8	5	水	200		4,926			600	10	5,736
第4回	9	7	月	200	5,280	1,000			600	10	7,090
第5回	10	5	月	200	5,280	1,000			600	10	7,090
第6回	11	5	木	400	5,280	1,000			300	10	6,990
第7回	12	7	月	400	5,280				300	10	5,990
第8回	1	5	火		5,280				600	10	5,890
第9回	2	5	金		10,560					10	10,570
合計				1,800	49,170	9,926	0	460	3,600	90	65,046

3学年

回数	納入月	日	曜日	生徒会費	給食費	教材費	進路対策費	共済掛金	PTA会費	手数料	集金額
第1回	6	5	金	200	6,930	1,000	9月以降に集金予定で す。 金額は後日お知らせ します。	460		10	8,600
第2回	7	6	月	200	5,280	2,800			600	10	8,890
第3回	8	5	水	200		7,367			600	10	8,177
第4回	9	7	月	200	5,280	2,800			600	10	8,890
第5回	10	5	月	200	5,280	2,800			600	10	8,890
第6回	11	5	木	400	5,280	2,800			300	10	8,790
第7回	12	7	月	400	5,280				300	10	5,990
第8回	1	5	火		5,280				600	10	5,890
第9回	2	5	金		10,560					10	10,570
合計				1,800	49,170	19,567	0	460	3,600	90	74,687

- ・ 口座引き落としには一回につき10円の手数料がかかりますのでご了承ください。
- ・ 振替は毎月5日です。(土日祝の場合は翌営業日)  
5日に振替できなかった場合は20日に再振替させていただきます。  
20日も振替ができなかった場合は、現金集金となります。  
8月も振替があります。口座残高の確認をお願いします。
- ・ 林間学校、修学旅行に関する経費については、昨年度より各家庭から旅行者への振込となっております。詳細につきましては、各学年の担当から後日連絡致します。

**【諸経費の内訳】**

**生徒会費** 月額150円×12ヶ月＝1,800円

**給食費** 1年生・転入生 一食330円×160回＝52,800円

2・3年生 一食330円×(160回－11回)＝49,170円

※2月集金時に実施回数による金額の調整を行います。

※昨年度、松葉中に在籍していた生徒は3月に臨時休校による給食中止がありました。

2・3年生は中止分給食費(330円×11回＝3,630円)を6月集金額より差し引いています。

**日本スポーツ振興センター災害共済掛金**…460円

**PTA会費** 月額300円×12ヶ月＝3,600円

※1世帯あたりの金額です。兄弟姉妹がいる場合、上の学年の生徒から引き落とします。

**教材費 学年別(下表の通り)**

教科	1 学 年		2 学 年		3 学 年		
国 語	よくわかる国語の学習A	620 円	よくわかる国語の学習2A	620 円	よくわかる国語の学習3	620 円	
	学習漢字ノート	380 円	学習漢字ノート2	380 円	漢字ノート200字	126 円	
	書初め用紙・手本	260 円	書初め用紙・手本	260 円	書き初め用紙・手本	260 円	
	A4紙ファイル(オレンジ)	31 円	A4紙ファイル(みどり)	31 円			
	問題中心の新文法ノート①	470 円					
	国語便覧	690 円					
社 会	ワークandトライ歴史 I	510 円	地理の学習2	420 円	新しい公民	690 円	
	千葉県版学び考える歴史	710 円	歴史の学習2・3	470 円	まんがワーク(公民)	510 円	
	社会の自主学習 地理 I	490 円	A4ファイル(オレンジ)	31 円			
	グラフィックワイド地理 世界・日本	850 円	A4ファイル(ブルー)	31 円			
数 学	使いこなす数学①	500 円	使いこなす数学②	500 円	使いこなす数学③	500 円	
	レスキュー99	510 円			A4紙ファイル(青)	31 円	
理 科	理科の完全学習1年	640 円	理科の完全学習2年	640 円	理科の完全学習3年	640 円	
	最新理科便覧	690 円					
音 楽	音楽の基本ワーク1年	460 円	音楽の基本ワーク2・3年上	460 円	音楽の基本ワーク2・3年下	460 円	
	フラットファイル B5PP(ピンク)	100 円	フラットファイルB5PP(桃色)	100 円	フラットファイルB5PP(黄)	100 円	
美 術	画材	100 円	画材	100 円	画材	100 円	
	絵画	200 円	絵画	200 円	映像	100 円	
	スケッチブック	600 円	映像	100 円	デザイン	400 円	
	画材づくり	100 円	デザイン	150 円	立体製作費	150 円	
	立体製作費	150 円	彫刻	550 円			
保健体育	スポーツテスト	240 円	スポーツテスト	240 円	スポーツテスト	240 円	
技 術	技術・家庭総合ノート(技術分野)	640 円	実習費	100 円	水耕栽培セット	595 円	
	実習費	200 円					
家 庭	技術・家庭総合ノート(家庭分野)	640 円	トートバッグ	1,595 円	フェルト絵本	622 円	
	実習費	600 円	実習費	30 円	実習費	100 円	
	PP製フラットファイルA4(パステルグリーン)	95 円					
英 語	英語パーフェクトノート1	420 円	英語パーフェクトノート2	420 円	英語パーフェクトノート3	420 円	
	ジョイフルワーク(語順トレーニング)	650 円	ジョイフルワーク(Bタイプ)	700 円	ジョイフルワーク(リスニングテスト付き)	700 円	
	A4紙ファイル(黄)	31 円	A4紙ファイル(パープル)	31 円	A4紙ファイル(黄)	31 円	
他	キャリアパスポートファイル	310 円	キャリアパスポートファイル	310 円	キャリアパスポートファイル	310 円	
	身分証明証	450 円	身分証明証	450 円	身分証明証	450 円	
	私の道徳ノート1年	220 円	私の道徳ノート2年	220 円	私の道徳ノート3年	220 円	
	じぶんログ文章スタイル	440 円	じぶんログ文章スタイル	440 円	忘れないぞう	430 円	
	ファイルボックスA4ブルー	577 円	A4 紙ファイル(ピンク)	31 円	A4 紙ファイル(緑)総合	31 円	
	防災用品(水・クラッカー)	459 円	フラットファイル<PP>A5S(グリーン)	116 円	A4 紙ファイル(紫)進路	31 円	
	校外学習ファイルA5たて(ブルー)	62 円	総合費	200 円	卒業アルバム	9,200 円	
	総合フラットファイルA4(ブルー)	31 円			卒業記念 DVD	1,500 円	
	掲示用ホルダー	130 円					
	通知表ファイル(ブルー)	121 円					
	合 計	15,377 円		9,926 円		19,567 円	

下記教材については、業者から直接現金販売となります。詳しくは後日担当からご連絡します。

1年生	
(音楽)アルトリコーダー	2,300円
(美術)アクリルガッシュセット	1,950円
(技術)スーパーウッドラック	2,300円

2年生	
(技術)照明工房あんどん	2,460円